

Aktualności

16.11.2022 14:31

Treść

Za nami 19 edycja Gminnego Przeglądu „Lachoskie Godonie” organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej. Celem inicjatywy jest rozwijanie i kultywowanie zainteresowania gwarą lachowską dzieci i młodzieży, poznawanie i popularyzację tradycji i dziedzictwa naszej małej ojczyzny. Tegoroczny przegląd został zorganizowany w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy. Imprezę rozpoczęła Pani Magdalena Dąbrowska - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, witając uczestników przeglądu, opiekunów, rodziców i przybyłych miłośników gwary lachowskiej. Kolejno przystąpiono do prezentacji opowieści, gawęd wykonanych przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. Występy były świetną lekcją gwary lachowskiej. Publiczność swój zachwyt nagrodziła gromkimi brawami. Natomiast komisja artystyczna miała nie lada zagwozdkę oceniając tak wysoki poziom uczestników przeglądu.

Zmagania uczestników oceniali znawcy gwary lachowskiej:

- Pani Marta Smólczyńska- etnolog, pracownik MCK Sokół
- Pani Monika Kurzeja - dialektolog, pracownik MCK Sokół
- Pan Józef Trojan- regionalista, muzyk.

Wyniki przeglądu przedstawiały się następująco:

Kategoria dziecięca:

trzy równorzędne I miejsca otrzymały: Anna Florek, Oliwia Górka z

Mszalnicy i Faustyna Siedlarz z Boguszy,

dwa równorzędne II miejsca zdobyli: Adam Mółka i Łucja Szewczyk z Mszalnicy,

dwa równorzędne III miejsca otrzymali: Martyna Górka i Karol Łęczycki z Mszalnicy,

Kategoria młodzieżowa:

II miejsce otrzymał Hubert Łęczycki z Mszalnicy

Kategoria dorosła:

dwa równorzędne I miejsca przyznano dla: Czesława Majewskiego i Anny Góra z Mystkowa,

dwa równorzędne II miejsce zdobyli: Mateusz Pogwizd i Krzysztof Dobosz z ZR Skalnik z Kamionki Wielkiej.

Wszyscy uczestnicy, którzy zajęli miejsce I, II lub III są rekomendowani do dalszych eliminacji tj. Konkursu gwary Lachoskie Godonie w Niskowej organizowane przez MCK SOKÓŁ oraz Stowarzyszenie Lachów Sądeckich. Osoby zainteresowane winny złożyć kartę zgłoszeniową do MCK SOKÓŁ (szczegóły na stronie internetowej: <https://mcksokol.pl/wydarzenie/lachoskie-godonie-2022>).

Serdeczne podziękowania dla komisji oceniającej lokalnych gawędziarzy za pracę i cenne uwagi.

Lokalną społeczność zachęcamy do włączenia się w inicjatywy upamiętniające i promujące kulturę ludową. Za rok mamy nadzieję, że

„godoć nos będzie wiency”.

Dziękujemy wszystkim pasjonatom gwary lachowskiej za przygotowanie oraz prezentację twórczości ludowej.

[Przeviń do początku](#)